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ZAPISNIK
PETE SEDNICE ODBORA ZA PROSTORNO PLANIRANjE, SAOBRAĆAJ, INFRASTRUKTURU I TELEKOMUNIKACIJE
ODRŽANE 2. NOVEMBRA 2016. GODINE


Sednica je počela u 14.00 časova.

	Sednicom je predsedavala Katarina Rakić, predsednik Odbora.

	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Dragan Vesović, Jasmina Karanac, Stefana Miladinović, Zoran Milekić, dr Vladimir Orlić, Jovo Ostojić, Sonja Pavlović, Snežana Petrović i Dalibor Radičević. 

	Sednici su prisustvovali zamenici članova Odbora: Ivana Nikolić (zamenik Jovice Jevtića), Olivera Pešić ( zamenik Ivane Stojiljković) i Velimir Stanojević (zamenik Dragana Jovanovića).

	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Nenad Konstantinović, Milutin Mrkonjić, Ognjen Pantović i Goran Ćirić, niti njihovi zamenici.

	Sednici je prisustvovao iz Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture Veljko Kovačević, v. d. pomoćnika ministra za vodni saobraćaj.


Odbor je, većinom glasova (11 za, jedan član Odbora nije glasao), u skladu sa predlogom predsednika Odbora usvojio sledeći:



D n e v n i  r e d


1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o plovidbi i lukama na unutrašnjim vodama u pojedinostima, koji je podnela Vlada;

2. Razmatranje predstavki na predlog Radne grupe Odbora.



Prva tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o plovidbi i lukama na unutrašnjim vodama u pojedinostima, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o plovidbi i lukama na unutrašnjim vodama.

I

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
- na član 10. koji su sa ispravkom zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Marinika Tepić, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 21. koji je podnela narodni poslanik Stefana Miladinović;
- na član 30. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 40. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 44. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 45. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
- na član 46. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
- na član 48. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
- na član 54. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Ivan Kostić i Marija Janjušević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Branislav Mihajlović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Jovanović, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Aleksandra Belačić i Zoran Krasić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nikola Savić, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović i Zoran Krasić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milorad Mirčić, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Milorad Mirčić i Zoran Krasić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Goran Ćirić, Gordana Čomić, Balša Božović, Alekandra Jerkov, Radoslav Milojičić, Maja Videnović, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 44. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 44. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
- na član 47. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Jovanović, Miroslava Stanković-Đuričić i Zoran Krasić;
- na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić, Nikola Savić i Zoran Krasić,
- na član 51. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković.

II

Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandmane na čl. 44. i 49. Predloga zakona.

AMANDMAN I

U članu 44. Predloga zakona, u izmenjenom članu 267. Zakona uvodna rečenica menja se i glasi:
,,Novčanom kaznom od 200.000,00 do 2.000.000,00 dinara kazniće se za prekršaj, privredno društvo ili drugo pravno lice:“
	Stav 2. menja se i glasi:
	,,Novčanom kaznom od 50.000,00 do 500.000,00 dinara kazniće se preduzetnik za prekršaje iz stava 1. ovog člana.“
	Stav 3. menja se i glasi: 
	,,Za radnje iz stava 1. ovog člana kazniće se za prekršaj i odgovorno lice u privrednom društvu ili drugom pravnom licu novčanom kaznom od 30.000,00 do 150.000,00 dinara.“

O b r a z l o ž e nj e
Amandmanom se ujednačavaju donji iznosi prekršaja sa ostalim prihvaćenim amandmanima. 
AMANDMAN II

Član 49. Predloga zakona menja se i glasi:
,,U članu 278. reči: ,,člana 271. tač. 2), 8), 10), 12) i 13)“ zamenjuju se rečima: ,,člana 271. tač. 2), 13), 16), 18) i 19) i člana 274. tačka 2)“.“

O b r a z l o ž e nj e
Amandmanom se vrši usklađivanje predloženih rešenja u čl. 46. i 49. Predloga zakona sa osnovnim tekstom Zakona.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Stefana Miladinović, zamenik predsednika Odbora.


Druga tačka dnevnog reda - Razmatranje predstavki na predlog Radne grupe Odbora

Povodom ove tačke dnevnog reda predsednik Odbora je dala reč izvestiocu Radne grupe Odbora za predstavke Stefani Miladinović.

	Narodni poslanik Stefana Miladinović je obavestila Odbor da je Radna grupa na sastanku održanom 27. oktobra 2016. godine razmotrila šest pristiglih podnesaka i odlučila sledeće o daljem postupanju:
- Zahtev Verice Jeremić, predsednika skupštine stanara u vezi rešavanja problema zaštite od požara, broj 07-1865/16 - biće prosleđen Ministarstvu građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture na dalje postupanje; 
- U vezi Molbe Mileve i Nenada Novakovića za rešavanje položaja građana obuhvaćenih Zakonom o restituciji, broj 07-1976/16 – biće prosleđen dopis podnosiocu da Odbor dopis tretira informativno, s obzirom da je upućen i Vladi Republike Srbije;
- Povodom predstavke Branka Stojanova u vezi upisa nepokretnosti u katastar, broj 07-2041/16 – biće prosleđen dopis podnosiocu da je Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture dostavilo odgovor na osnovu poslaničkog pitanja upućenog ministarki u istovetnom tekstu;
- U vezi zahteva Stevana Nedeljkovića za prijem radi zaštite prava  i imovine JP  ,,Železnice Srbije“, broj 07-988/13 – biće prosleđen dopis podnosiocu da se obrati Ministarstvu unutrašnjih poslova, kao i da se može obratiti Zaštitniku građana radi zaštite prava;
- Molba Opštinske organizacije invalida rada opštine Doljevac u vezi  problema sa javnim prevozom, broj 07-2340/16 – biće prosleđena Upravi za komunalne delatnosti, energetiku i saobraćaj Grada Niša na dalje postupanje, i
- Povodom inicijative Milje Obradović iz Zemun polja u vezi otkupa socijalnih stanova, broj 07-1014/15 od 05.10.2016. godine, koja sadrži niz navoda koji nisu u skladu sa članom 3. stav 4. Uputstva za postupanje sa inicijativama, peticijama, predstavkama i predlozima upućenim Narodnoj skupštini odlučeno je da se ne odgovara.

Odbor je većinom glasova (12 za, jedan član Odbora nije glasao), odlučio da prihvati predloge Radne grupe za postupanje povodom svakog podneska.

Predsednik Odbora Katarina Rakić je u okviru ove tačke dnevnog reda informisala prisutne da je od predsednika opštine Apatin gos. Radivoja Sekulića dobila poziv da 4. novembra 2016. godine Odbor poseti Apatin i područje predviđeno za izgradnju buduće luke i održi sednicu van sedišta. Predloženo je da se prihvati poziv, ali da se dogovori novi termin imajući u vidu da bi ovoj sednici trebalo da prisustvuju i predstavnici Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, ako i Agencije za upravljanje lukama. Prisutni su prihvatili ovaj predlog.


*
*         *

Na sednici Odbora vođen je tonski zapis.

	Sednica je zaključena u 14.50 časova.



SEKRETAR ODBORA			       	                     PREDSEDNIK ODBORA

       Biljana Ilić							     Katarina Rakić
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